Jacobus Quod antedictus Sigismundus et sui heredes Et pretitulatus ple-
banus noster et sui successores Canalia uersus eandem dotem insimul 
equalibus laboribus et expensis conseruare perpetuis temporibus tenebuntur 
Sic canalia uersus aliam domum antedicti Magistri Jacobi, prefatus Sigis
mundus cum suis heredibus Et ipse Magister Jacobus cum suis successori-
bus, similiter equalibus laboribus et expensis eciain eius temporibus tene
buntur conseruare Assumpsit insuper Magister Jacobus sepedictus, sui et 
heredum suorum in personis Ipsum Sigismundum et suos posteros Vniuer-
sos ab omnibus racione dicte domus temporum in processu illegittime in-
quietare volentibus. semper et ubique defendere suis laboribus proprys 
expensis In cuius rei memóriám presentes litteras nostras maioris sigilli 
appensione in robur, perpetuumque [így] firmitatem duximus concedendas 
Dátum In vigília festi Sancti Thome apostoli Anno domini M° CCC° Vigesimo 
tercio Unde nos memorati Judex et consules. Ipsius Domini Gregory et 
plebani nostri legittimi precibus debitis benigniter inclinati, prescriptas 
literas rebus super premissis et eausis quibus supra non abrasas nec cancel-
latas temporibus predecessorum nostrorum emanatas, presentibus litteris 
nostris autenticis transscriptas atque traussumptas, Juris ipsius domini 
plebani ad cautelam duximus concedendas Datas feria Quinta In festő vide-
lizet Beati Gregory papé [márcz. 16.] Anno domini Millesimo Quadringen-
tesimo Septugesimo Octauo. Joannes Dobó 

nótárius. 

A külső felére egyik oldalára e volt irva egyűgyiileg és ugyanazon kéz írásával: 

Anno domini • •- • - —x) Tempore Judicatus Prouidj Andree Kenéz dicti, 
Quod quia bonorabilis dominus Gregorius Slewnig doctorum et Arcium 
Baccalaureus plebanus huius Ciuitatis Golosivar propter pacem et bonorem 
Curie Plebanie, illum Murum in Curia uersus Curiam prouidi ambrosy Sar-
toris situatum, proprys suis expensis sine aliqua contribucione uel subsidio 
ipsius Ambrosy edificauit et astruxit. Ideo ipse Ambrosius in huiuscemodi 
amicicie recompensam, tamquam uerus ipsius domus heres, et condam 
prouidj Benedicti Sartoris legitimus filius, ipsi dominó Gregorio plebano 
et suis successoribus illám magnam fenestram cancellatam que lucem ad 
ambitum sacerdotum dirigit amicabiliter edificare et construere permisit 
et consensit contradiccione absque vlla Anno supra dicto. 

Másik oldalára ez : Hec litera continet Quod Canale seu Stillicidium 
uersus vicinium a parte Meridionali huius dotis Ecclesie b. Micbaelis de 
Glusivar paribus laboribus et expensis conseruari debeat. 

KckMl : Hogy ez okirat a bélyegtörvény életbe léptetése előtt költ, 
bizonyittatik a kolosv. cs. kir. adóhivataltól Kolozsvárt martius 24-én 
1851. 2). 

') Az évszám nem volt mear. 
?) A szabó czéli levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s zöld 

és veres selyem zsinóron függő pecséttel volt erősitve, de a mi ma nines meg. 

CLX. 

1478. 

Mátyás király parsncslevele az erdélyi vajdához, hogy Kolozsvárt tartsa meg, s védje azon 
szabadalmában, hogy oda bár kik jobbágyai bár honnan letelepedés végett szabadon bevo

nulhassanak. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Fideli nostro Magnifi.cc 
Petro Geréb de Wingard Wayuocle parcium regni nostri Transsiluanarum 
Salutem et gratiam. Expositum est Maiestati nostre in personis fidelium 
nostrorum circumspectorum Judicis et Juratorum Ceterorumque Ciuium 
et fnhabitatorum Ciuitatis nostre Coluswar querulose. Quod licct iuxta anti-
quam libertatém eiusdem ciuitatis nostre eisdem Cinibus per diuos reges 
Regni nostri Hungarie nostros scilicet predecessores graciosc datam et 
concessam ac per nos ut dicitur eonfirmatam. Vniuersi populi et Jobagio-
nes de quorumcunque Nobilium bonis et possessionibus, qui habita licen
cia, iustoque terragio deposito, ae alys debitis eorum plene persolutis inxta 
ueterem consuetudinem earundem parcium Transiluanarum se ad dictam 
Ciuitatem Coluswar transferre voluerint moraturos, cum omnibus bonis et 
rebus suis libere ac sine omni impedimento permittj debuerint, Tamen vos 
ad presens nescitur quibus respectibus, non curata huiusmodi libertate 
dicte Ciuitatis nostre, prefatos populos et Jobagiones qui ut premittitur 
modo premisso ad dictam Ciuitatem uenire uellent moraturj pacifice abire 
non permitteretis. Sed eosdem cum certis oneribus et grauaminibus dicto-
rum exponencium ad querimoniam regnicolarum earundem parcium Transil
uanarum ad pristina eorum habitacula remitti faeere molireminj prout hec 
in literis vestris coram nobis in specie productis vidimus contineri, in dero-
gamen libertatis ipsorum exponencium et damnum valdo ingens. Et cum 
nos eosdem Ciues nostros in antiquis eorum libertatibus per vos impediri 
non velimus. Idcirco fidelitati uestre harum serié firmiter precipiendo 
mandamus, aliud omnino habere nolentes. quatenus habitis presentibus 
annotatos exponentes in prescriptis eorum libertatibus per diuos Reges 
nostros ut puta predecessores ipsis ut prefertur preuia racione datis et 
per nos confirmatis pacifice et sine omni impedimento tenere et conservarj 
faeere módis omnibus debeatis et teneamini, Nec de cetero Jobagiones 
quoscunque qui ad pretactam Ciuitatem Colusivar se transtulissent aut 
transferre uellent moraturos, contra huiusmodi libertates in personis 
rebusque et bonis eorum quibusuis impedire, molestare aut quouismodo 
damnificare presummatis et sitis ausi modo aliqualj, presentibus perlectis 
exliibenti restitutis. Dátum Bude feria Quinta proxima post festum Sancte 
Crucis Inuentionis. [május 7.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Septuagesimo Octavo, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. vigesimo 
primo, Bohemie uero Decimo '). •"••".-!